
VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ PRO HODNOCENÍ KONFERENCE 
VI. ročník mezinárodní konference Primární prevence rizikového chování 2009  

 „Možnosti a cesty primární prevence“ 
 

Strana 1 z 5 
Centrum adiktologie, Psychiatrická klinika 1. lékařské fakulty a VFN, Univerzita Karlova v Praze 

 
 

ÚVODNÍ POZNÁMKY k vyhodnocení:  
Celkový počet dotazníků: 88 
Způsob hodnocení:      5stupňová škála odpovědí pro otázku č. 1, 3, 5, 7 a 8 
     (1 = velmi kvalitní,…5 = naprosto nekvalitní)  
Celková známka:   Dána průměrem, zaokrouhlena na 2 desetinná místa 
Slovní odpovědi pro otázku č. 2, 4 a 6 vyhodnoceny dle podobností a zařazeny do okruhů  
 

1. Jak hodnotíte organizační zajištění konference? 
 Celková známka:  1, 72 
 Počet dotazníků:  88 z celkového počtu 88 
 Pokud jste nebyli s organizací spokojeni, uveďte, prosím, s čím 
 konkrétně? 
 
► Uvedeny jsou pouze odpovědi a náměty, jež se opakovaly u otázky první a šesté 
►  Seřazeno dle četnosti odpovědí  

 
Týkající se místa konání konference: 
• Nedostatek míst k sezení (workshopy, přestávky)…………………………..5x 
• Chybí koše na tříděný odpad a málo košů celkově…….…………………4x 
• Příliš nedýchatelno v Tiskovém salónku……………………………………….2x 
• Ozvučení a technické zázemí (kolující mikrofon, překlad z Aj)…………..3x 
  
Týkající se organizace a programu: 
• Individuálně přizpůsobit čas jednotlivým tématům………………………11x 
• Více času na přínosné, moderní, zajímavé příspěvky……………………..7x 
• Zpřístupnit na webu či formou sborníku prezentace, přednášky………..4x 
• Více praktických věcí a zavádění teorie do praxe………………………..2x 
• Více záživné a praktické přednášky a workshopy…………………………2x 
• Neuvádět obecně známé věci (definice, dílčí výzkumy, lokální 

aktivity)……………………………………………………………………………..2x 
• Užší zaměření – každý blok k jedné problematice, konkretizace………..2x 
• Ve sborníku abstrakt chybí bližší informace o přednášejících………….. 2x 
• Kratší pauzy mezi přednáškami………………………………………………...2x 
• Více kazuistik……………………………………………………………………….2x 
• Zkrátit konferenci………………………………………………………………….2x 
 
Týkající se občerstvení: 
• Postrádání oběda (namísto rautu, polední přestávky)…...……………….5x 
• Více občerstvení (jídlo i pití)...…………………………………………………..3x 
•  
 
Společenský večer: 
• Organizace, prostory klubu a předání informací, kde byl večerní 
 program……………………………………………………………………………..7x 
• Nevhodné (stísněné) prostory pro pořádání společenského večera…..5x 



VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ PRO HODNOCENÍ KONFERENCE 
VI. ročník mezinárodní konference Primární prevence rizikového chování 2009  

 „Možnosti a cesty primární prevence“ 
 

Strana 2 z 5 
Centrum adiktologie, Psychiatrická klinika 1. lékařské fakulty a VFN, Univerzita Karlova v Praze 

 
 

• Výborná hudba……………………………………………………………………4x 
 
Jedinečné připomínky a náměty k zamyšlení: 
• Neobjasnění přítomnosti kameramanů a natáčení bez souhlasu 

účastníků 
• Nenalezení informace o zrušení, přesunutí přednášky p. Hlaváče v úterý 
• Nevytisklé certifikáty 
• Nepřehledná prezence – zdlouhavé vyřizování platby na místě 
• Neobdržení programu konference a nejasné sdělení kam jít 
• Sklizení propagační tašky s osobními věcmi  
 

2. Která dvě témata konference Vás nejvíce zaujala? 
 
► seřazeno dle počtu hlasujících účastníků  
► uvedena pouze témata s minimálním počtem  tří  hlasujících účastníků 
► názvy uvedeny ve formátu a s pořadovým číslem dle sborníku abstrakt z dané konference 
► vyřazeny byly nečitelné či sporné odpovědi 
 

• Vaňkátová, E. /Kompetence školy v řešení kyberšikany (42)......……….20x 
• Radimecký, J./Méně je někdy více aneb slepé cesty v prevenci 
 (21)………………….………………………………………………………………18x 
• Lebeda, D. – Úvod do problematiky extremismu – primární prevence 
 zaměřená na žáky ZŠ a SŠ (41)..………………………………………………16x 
• Schwarz, Š., Klajn, M. – Adaptační kurzy jako prevence – účinky pocítíte 
 (28)………………………………………………………………………………….11x 
• Stehlíková, D., Procházka, I., Malý, M. – Primární prevence HIV/AIDS v ČR 
 se má zaměřit na změnu rizikových vzorců sexuálního chování u mužů 
 majících sex s muži (36)…………...……………………………………………10x 
• Kmeťová, A., Králíková, E. - Léčba závislosti na tabáku u 
 adolescentů(37)…………………………………………………………………..7x 
• Řezníček, M., Šeredová, A. – Prevence na 1. st. ZŠ? Jaká, čeho a proč 
 (35)…………………………………………………………………………………..7x 
• Štech, S. – Školní socializace, disciplinace a prevence rizikového chová- 
 ní (1)…………………………………………………………………………………6x 
• Nilsson, M. – Promoting health in adolescents – preventing the use of to- 
 bbacco (19)……………………………………………………………………….6x 
• Pavlas Martanová, V. – Vedení dětské terapeutické skupiny pro děti 
 s poruchami chování v PPP aneb působení na pomezí selektivní či 
 indikované prevence (33)…..………………………………………………….6x 
• Charvát, M. – Převod metodiky indikované primární prevence 
 PreVenture do českého prostředí (7)…………………………………………5x 
• Bechyňová, V. – Sanace rodiny jako nástroj prevence umísťování dětí 
 do zařízení pro výkon ústavní výchovy (16)………………………………….5x 
• Vroblová Váchalová, S. – I vy jste v tom (43)………………………………..5x 
• Hrudková, B. – Systémový a procesní přístup jako nástroj evaluace a  



VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ PRO HODNOCENÍ KONFERENCE 
VI. ročník mezinárodní konference Primární prevence rizikového chování 2009  

 „Možnosti a cesty primární prevence“ 
 

Strana 3 z 5 
Centrum adiktologie, Psychiatrická klinika 1. lékařské fakulty a VFN, Univerzita Karlova v Praze 

 
 

 zlepšování v PP (30)………………………………………………………………4x 
• Vassara, M., Kolyva, C., Kyriakidou, M. – Involving parents in drug 
 prevention programs (3)………………………………………………………....3x 
• Dohányosová, D. – Nízkoprahové kluby pro děti a mládež (38)...………3x 
• Budinská, M. – Transformace dotačního systému MŠMT v oblasti primární 
 prevence rizikového chování (3)……………………………………………….3x 
 

3. Jak hodnotíte přínos zahraničních účastníků na konferenci? 
 Celková známka:  2, 26  
 Počet dozazníků:  65 z celkového počtu 88 
 

4. Postrádal/a jste ve scénáři konference osobu, která zde měla 
vystoupit  nebo téma, které mělo zaznít? 

  
Postrádané osoby: 
► Dle četnosti odpovědí: 

• Primátor Pavel Bém……………………………………………………………….3x 
• P. Kolář………………………………………………………………………………3x 
• Ministryně školství…………………………………………………………………..2x 
• p. Veselá………………………………………………………………………........2x  
 
► Další dle abecedního pořadí: 
• p. Braun 
• paní Ježková (SVP Brno) 
• p. Kalina 
• paní Kotová 
• p. Knebl 
• paní Masáková 
• p. Miovský  
• p. Nešpor 
• p. Popov 
• p. Zábranský 
 
• Krajští metodici prevence 
• Zástupce z pražského centra PP 
• Zástupci PČR 
• Zástupce výrobců cigaret (co dělají pro to, aby plnili program WHO) 
 
Postrádaná témata a okruhy: 
► Dle četnosti odpovědí: 

• Peer programy……………………………………………………………………..3x 
• Možnosti prevence v ústavních zařízeních…………………………………..3x 
• Více příkladů dobré praxe a prakticky zaměřených projektů …………..2x 
• Více o PPP…………………………………………………………………………..2x 
 



VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ PRO HODNOCENÍ KONFERENCE 
VI. ročník mezinárodní konference Primární prevence rizikového chování 2009  

 „Možnosti a cesty primární prevence“ 
 

Strana 4 z 5 
Centrum adiktologie, Psychiatrická klinika 1. lékařské fakulty a VFN, Univerzita Karlova v Praze 

 
 

• Třídní kolektiv - práce se třídou ve formě diagnostiky, okamžité použití a 
 následná péče o třídu či její části při zjištění šikany či jiného rizikového 
 chování……………………………………………………………………………...2x 
 
► Další dle abecedního pořadí: 

• Agresivita - více informací, prevence a zacházení s agresí 
• Alkohol u mladistvých 
• Anabolika – více informací, prevence  
• „Burn-out“ - jak pracovat s vyhořelým učitelem, sborovnou, atd. 
• Domácí násilí 
• Dotační systém MŠMT - více informací ohledně transformací  
• Etika primárně preventivních programech 
• Externisté - certifikované programy externistů pro školy 
• Financování PP 
• Komplexní prevence 
• Minority – více o programech  
• Nízkoprahové kluby - prevence a témata v nízkoprahových klubech 
 (Kotová, Knebl) 
• o. p. s. Člověk v tísni 
• Pedagogická střediska 
• Počítače a internet - prevence, intervence 
• Poruchy chování u dětí a mládeže  
• Postrádání poznatků a zkušeností od zástupců prevence z různých krajů 
 ČR či informace od kompetentního člověka proč nejsou k dispozici 
• Problematika hodnocení efektivity projektů PP (v relaci s očekáváním 
 veřejnosti 
• Problémoví žáci a studenti - práce s nimi 
• Programy Eu-dap a UnPlugged – česky 
• Referovaná témata konference nebyla - rizikové sporty, rizikové 
 chování v dopravě, sexuální rizikové chování, rasismus a xenofobie, 
 negativní působení sekt 
• Relaxace v prevenci 
• Rodiče - třídní rodičovské schůzky jako součást PP 
• Sebepoškozování 
• Sekty, náboženská hnutí a mladiství  – zahraniční zkušenosti  
• Sexuální zneužívání osob 
• Sociální vyloučení – charakteristiky lokalit ohrožených s.v. v rámci ČR  
• Spolupráce poskytovatelů PP s pedagogy 
• Supervize 
• Syndrom CAN 
• Šikana  
• Témata extremismu, kyberšikany, adaptační kurzy v ČR – více prostoru 
• Terénní programy  
• Toluen - Prevence a celková problematika užívání  
• Vztahy v rodině 



VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ PRO HODNOCENÍ KONFERENCE 
VI. ročník mezinárodní konference Primární prevence rizikového chování 2009  

 „Možnosti a cesty primární prevence“ 
 

Strana 5 z 5 
Centrum adiktologie, Psychiatrická klinika 1. lékařské fakulty a VFN, Univerzita Karlova v Praze 

 
 

• Workshopy – více interaktivních workshopů 
 

5. Splnila konference Vaše očekávání? 
 Celková známka:  1, 90 
 Počet dotazníků:  88 z celkového počtu 88 
 

6. Kdybyste měl/a možnost něco na této konferenci změnit, co 
 by to bylo? 
► Uvedeny originální a jedinečné podněty a připomínky: 
 

• Zlepšit servis 
• Květiny před prospekční tabulí zasahují do projekce 
• Změnit místo konání (radši okrajovou část Prahy z důvodu dopravy, 

ubytování,….) 
• Společný stůl při večerním programu (seznámení se s více kolegy) 
• Před konferencí provést průzkum témat, pozvat odborníky k porovnání 

vývoje situace 
• Obdobnost s AT konferencí (rozložit do tří méně vytížených dnů) 
• Poskytovat informace o organizaci akcí 
• Více specifikovat selektivní a indikovanou prevenci – takto splývá 

s univerzální. Pro auditorium (pedagogové většinou) 
 
 Týkající se bloků a přednášek: 
• Naplnit nabízený program (hlavní tematické bloky konference) 
• Workshopy s česky mluvícími, přednášky s cizojazyčnými 
• Kratší příspěvky jsou-li prezentovány konkrétní projekty 
• Podrobnější popis přednášek 
• Užší zaměření – každý blok jedné problematice 
• Zapojit do diskuse odborníky 
• U některých přednášek větší písmo  
• Členit „faktograficky“ bloky a workshopy a nepřekrývat se 
 

7. Jakou známkou byste ohodnotil/a večerní program? 
 Celková známka:  2, 74 
 Počet dotazníků:  39 z celkového počtu 88 
 

8. Jakou celkovou známkou byste ohodnotil/a tuto konferenci? 
 Celková známka:  1, 76 
 Počet dotazníků:  88 z celkového počtu 88 
 
 
 

Děkujeme účastníkům 


